(trinta milhões de reais) estão dispensadas de cumprir as exigências de percentuais mínimos referentes 

ao primeiro grupo de aplicação, possibilitando a aplicação integral no segundo grupo. Antes da 

promulgação da Lei nº 13.674/2018, o referido limite era R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais). 

2.4. Acompanhamento das Contrapartidas 

Em relação à Lei de Informática aplicada à Zona Franca de Manaus, a legislação específica que as empresas 

fabricantes de bens e serviços do setor de TICs que desejarem usufruir dos incentivos fiscais devem